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Dagsorden for Landskonference 1, 17. juli 2023 på  
Efterskolen Lindenborg, kl. 10.00-17.00. 
 
 
10.00: Minde- og nadvergudstjeneste v. formand Per Beck og 
generalsekretær Torben Andersen. 
 

Dagsorden 

1. Konstituering 

2. Formandens mundtlige beretning 

3. Forelæggelse af årsberetningen til godkendelse 

4. Forslag til ændring af BaptistKirkens vedtægter (2. fremsættelse) 

5. Forslag til de otte teser 

6.  Orientering om revitaliseringsprocessen 
      Herunder forslag om, at LK2, 2023 ikke afholdes og revision af fælleserklæringen udskydes til 2025. 

7. Økonomi 
     a.  BaptistKirkens årsregnskab 
           Forelæggelse af årsregnskabet for 2022 med status til godkendelse 
     b.   Forelæggelse af forslag til budget 2024 
 
8. Valg. 
        a. Valg af formand for en et-årig periode.  
             Opstillet er: Vibeke Dalsgaard, Pandrup Baptistkirke 
        b. Valg af 3 medlemmer til ledelsen for en to-årig periode  
             Opstillet er: Bodil Højbak Møller, Herlev; Christian Bylund, Tølløse; Jamie Lynn Cunningham, 
             Aarhus.        
        c. Valg af et medlem til forslagsudvalget for en tre-årig periode. På valg er Manfred Hansen, 
            Bethelkirken, Aalborg. Manfred Hansen modtager ikke genvalg.  

9. Dobbelt medlemskab 
    Ledelsens vejledning vedrørende dobbelt medlemskab      

10. Fremtidige sommerstævner 

11. International Mission  
       a. Hilsen fra Lise og Jep Emming 
       b. Orientering  

 



 
12. Orientering 
       a. Baptisternes Børne- og Ungdomsforbund 
       b. Danske Baptisters Spejderkorps 
       c. Kvindenetværket 
       d. DBSU (Danske baptister for sundhed og udvikling) 

13. Tid og sted for kommende Landskonference mv. 
       a. Landskonference 1, 22. juli 2024, Efterskolen Lindenborg  
       b. Leder- og medarbejderdage 
            Øst: 30. september 2023, Roskilde 
            Vest: 7. oktober 2023, Vaarst 

14. Eventuelt 

 

 

Bemærkninger til dagsordenen 

Ad 3. Ledelsens beretning og udvalgenes beretninger findes i håndbogen 2023 side 33-56. 

Ad 4. Vedtægtsforslaget er vedtaget 1. gang på LK2, 5. november 2022, og skal vedtages uændret ved 2. 
afstemning på LK1 2023 for at få gyldighed; 
Baptistkirken i Danmark er et kristent trossamfund bestående af selvstændige menigheder, der i fælles-
skab med den verdensomspændende kirke bekender troen på den treenige Gud som Far, Søn og Hellig-
ånd i overensstemmelse med Bibelen.  
Som baptistmenigheder praktiserer vi troendes dåb på baggrund af personlig bekendelse til Jesus Kri-
stus.  
BaptistKirken består af de til enhver tid tilsluttede menigheder i Danmark, der sammen søger at efter-
følge Jesus Kristus og opfylde hans kald ved at forkynde evangeliet i ord og handling 
 
Ad 5. De otte teser 
De ottte teser er behandlet på regionale møder, ved temadag i Odense og senest på LK2, 5. november 
2022. Herefter har Teologisk Forum behandlet de indkomne forslag, og formuleret følgende forslag, 
som ledelsen har godkendt. Den vedtagne udgave af de otte teser vil blive indarbejdet i fælleserklærin-
gen ved næste revision. 

De otte teser 

1. Vi er et fællesskab af menigheder, der sammen med alle kristne bekender troen på Gud som Far, 
Søn og Helligånd, der skaber, frelser, giver liv og vejleder. Vi tror, at Gud fuldt ud har åbenbaret 
sig i Jesus Kristus og igennem Helligånden fortsat åbenbarer sig. 

2. Bibelen er vores rettesnor for tro, liv og lære. Vi læser og tolker de bibelske skrifter i lyset af Jesus 
Kristus i bøn om, at det må ske under Helligåndens vejledning. Vi læser Bibelen individuelt og i 
fællesskab med ønske om at gøre dens budskab relevant i dag. 

3. Evangeliet er de gode nyheder om, at Guds rige er kommet nær, og at Jesus er vores frelser. Gud 
viser sin kærlighed til alle i Jesus’ liv, død og opstandelse. Evangeliet giver os håb for fremtiden, 



tro på, at en anden verden er mulig og skaber en glædelig forventning om de dødes opstandelse 
og det evige liv.  

4. Menigheden er en forsamling af mennesker, der som følge af evangeliets forkyndelse bekender 
Jesus Kristus som Herre og Frelser. I nadverens fællesskab, hvor vi sammen fejrer Jesus’ død og 
opstandelse, bliver vi ét med Kristus og hinanden. 

5. Dåb finder sted på baggrund af personlig tro og bekendelse af Jesus Kristus som Herre og Frelser. 
I dåben indvies vi derfor til et liv i efterfølgelse af Jesus, hvor vi tjener med de gaver, Gud giver os. 

6. Kirken tager del i Guds omsorg for verden. Det sker på flere måder, fx gennem forkyndelse, guds-
tjenestefejring og fælles liv, samt i diakoni og mission, lokalt og globalt. 

7. Troen på evangeliet og tillid til Jesus gør os myndige og sætter os fri til at leve, tro og tænke frit. 
Fordi vi er ét i Kristus, har vi lige ret til at tro og handle i overensstemmelse med evangeliet. Der-
for lytter vi til hinanden og respekterer indbyrdes forskelle.  

8. Som en del af Guds universelle kirke er vi ét med alle kristne. Vi opfordrer derfor til økumenisk 
samarbejde og respekt for hinandens forskelligheder.   

Ad 6. I forbindelse med revitaliseringsprocessen i 2023-2024 foreslås,  

• at LK2 i 2023 ikke afholdes. Hvis forslaget om, at LK2 ikke afholdes, forkastes, fjernes punkt 5b 
(budget) og punkt 8c (valg af medlem til forslagsudvalget) fra dagsordenen og sættes på dagsor-
denen på LK2. Desuden foreslås LK2 afholdt 4. november 2023. 

• at revision af fælleserklæringen, der normalt skulle gennemføres i 2024, udskydes til LK1, 2025. 
 
Ad 7a. Årsregnskabet 2022 udsendes til menighederne sammen med denne dagsorden for Landskonfe-
rencen. Det findes også på BaptistKirkens hjemmeside og et sammendrag findes i håndbogen 2023, side 
58-61. 

Ad 7b. forslag til budget 2024 udsendes til menighederne sammen med denne dagsorden for Landskon-
ferencen. 
 
Ad 8. Valg 
a. Valget er skriftligt. 
b. Valget er skriftligt. Ledelsen består af formanden og 4-6 medlemmer. Moses Peng er ikke på valg, så 
med tre opstillede kandidater opfyldes minimumskravet. 
Det store antal, der kunne vælges, skyldes dels, at der skal vælges ny formand, hvor et medlem af ledel-
sen er opstillet, dels at Biak Chin Par Lian (Chin Chin) udtræder af ledelsen for at varetage en deltidsan-
sættelse i Baptistkirken i Danmark. 
c. Valg til forslagsudvalget foregår ved mundtligt forslag og skriftligt valg mellem flere kandidater. 

Ad 9. Ledelsens vejledning vedrørende dobbelt medlemskab 
På baggrund af samtalen på LK1, 2022 har ledelsen udarbejdet følgende vejledning til menighederne. 
Regler for medlemskab af menigheden fastlægges efter beslutning i menigheden. 
Der skelnes mellem dobbelt medlemskab forstået som  

a. Medlemskab af to baptistmenigheder tilsluttet Baptistkirken i Danmark 
b. Medlemskab af to menigheder tilhørende hvert sit kirkesamfund 



 
 
Ledelsen finder, at den overordnede hovedregel er, at den enkelte er medlem af én dansk baptistme-
nighed, og engagerer sig i denne menighed. Ved helt særlige forhold (f.eks. medlem af en landsdæk-
kende international menighed og en lokal menighed) kan dobbelt medlemskab komme på tale. 
I forlængelse af ovenstående hovedregel vil medlemskab af to menigheder i forskellige kirkesamfund 
kunne komme på tale, hvis særlige personlige forhold taler for dette (f.eks. hvis ægtefæller tilhører for-
skellige kirkesamfund, og ønsker at være engagerede i begge kirkesamfund). 

Ad 10. Fremtidige sommerstævner 
Forslag om, at sommerstævne forsat holdes sammen med de tre andre organisationer (EFD, BBU og 
EFBU) i årene 2024-2027 på Efterskolen Lindenborg.  
I kontrakten med Lindenborg er aftalt, at framelding kan ske uden omkostninger frem til 30. novem-
ber året før stævnet, hvis ydre forhold eller nye beslutninger medfører dette. 
De fire organisationer vil i perioden undersøge mulighederne for en alternativ placering, hvis der 
dermed kan opnås bedre økonomi og/eller bedre faciliter for det fælles sommerstævne.  
En ændring af placering inden 2028 vil blive forelagt landskonferencen til beslutning. 
 
 
 
 
 
 


